Vide terribilem istam historiam et exemplum de divite famoso, epulone, qui mortuus est et sepultus, atque in infernum delatus. xvi.

Ananias et uxor ejus Sapphira, qui fraudaverunt de pretio agri venditi, ad increpationem Petri terribiliter ambo expirarunt ex templo. Actor. v, 4.

Herodes sedens pro tribunali, et vestitus veste regali, concionabatur ad populum. Populus autem acclamabat: Dei voces, et non hominis. Confestim autem percussit eum Angelus Domini, eo quod non dedisset honorem Deo, et consumptus a vermibus, expiravit. Ibid. xii, 21.

MORTEM: qui sibi intulerunt. — Qui vocavit cito armigerum suum, et ait ad eum: Evagina gladium tuum, et percutite me: ne forte dicatur, quod a femina interfectus sim, etc. Judic. ix, 54.

El apprehendens ambas columnas, quibus innitebatur domus: alteramque earum dextera, et alteram laeva tenens, ait: Moriatur anima mea cum Philistiim. Ibid. xvi, 29.

Dixitque Saul ad armigerum suum: Evagina gladium tuum, et percutite me: ne forte veniant incircumcisi isti, et interficiant me, illudentes mihi. Et noluit armiger ejus: fuerat enim nimio terrore perterritus: arripuit itaque Saul gladium, et irruit super eum. Quod cum vidisset armiger ejus, videlicet quod mortuus esset Saul, irruit etiam ipse super gladium suum, et mortuus est cum eo. 1. Reg. xxxi, 4.

Porro Achitophel videns, quod non fuisset factum consilium suum, stravit asinum suum, surrexitque et abiit in domum suam... et disposita domo sua, suspendio interit, et sepul-

(1) Abimelech, viéndose herido en la cabeza por mano de una mujer con un fragmento de muela de molino, al pie de la torre que estaba batiendo.

(2) Sanson. Este suicidio no debe considerarse

habiendo cogido muy larga cosecha, proyectaba deshacer sus graneros para reconstruirlos con mayor estension. Luc. cap. xii, v. 20.)

(Historia del rico Epulon que apenas murió fué llevado al infierno. Luc. cap. xvi.)

(Con las palabras de San Pedro quedaron muertos repentinamente Ananias y su mujer Safira, por haber ocultado parte del precio del campo que habian vendido. Ap. cap. v, v. 1.)

(Sentado Herodes en su tribunal y vestido con las insignias reales arengaba al pueblo:) y el pueblo le aplaudia diciendo: Voces de Dios y no de hombre, y al punto le hirió el Angel del Señor, por cuanto no habia dado la honra á Dios; y espiró comido de gusanos. Ap. cap. xii, v. 21.

MUERTE: dada á si propio. SUICIDIO.—El cual (1) llamó prontamente á su escudero y le dijo: Sacate tu espada y mátame: porque no se diga que he sido muerto por una mujer. Juec. cap. ix, v. 54.

Y cogiendo (2) las dos columnas en que cargaba la casa, y asiendo la una con la derecha y la otra con la izquierda, dijo: muera Sanson con los filisteos. Juec. cap. xvi, v. 29 y 30.

Y dijo Saul (3) á su escudero: desenvaina tu espada y dame una estocada, porque no lleguen esos incircuncisos y me maten haciendo escarnio de mí. Mas el escudero no quiso hacerlo: porque estaba sobrecogido de un excesivo terror. Y así tomó Saul su espada y dejóse caer sobre ella. Lo cual vistó por su escudero, es á saber que Saul era muerto, él tambien se dejó caer sobre su espada y murió con él. Re. lib. i, cap. xxxi, v. 4 y 5.

Más viendo Achitophel que no se habia seguido su consejo, aparejó su asno, y se levantó y se fué á su casa... y dando disposición á los negocios de su casa, se ahorcó y

tal, porque se cree fué inspirado por Dios para libertar al pueblo hebreo de sus enemigos.

(3) Cuando vió que los israelitas huían derrotados por los filisteos.

tus est in sepulcro patris sui, II, Reg. xvii, 23.

Videns autem Zambri, quod expugnanda esset civitas ingressus est palatium, et succendit se cum domo regia: et mortuus est in peccatis suis, quæ peccaverat faciens malum coram Domino, et ambulans in via Jeroboam, et in peccato ejus, quod fecit peccare Israel. III, Reg. xvi, 18.

Sed ob hoc accusatus ad amicos apud Eupatorem, cum frequenter proditor audiret, eo quod Cyprum creditam sibi a Philometore deseruisset, et ad Antiochum Nobilem transfugatus, etiam ab eo recessisset, veneno vitam finivit. II, Mach. x, 43.

Suggestente Aloimo, qui summo destitutus erat sacerdotio, Nicanor in Judæos misit a rege Demetrio, auditis Judæ præclaris facinoribus, amicitiam cum eo contraxit, quam postmodum rege cogente solvens dum Judæam nequit comprehendere, templi minatur eversionem, et severè Raziam Judæam magnanimum apprehendere conatur, qui dum ab hostibus jam se capiendum videret, elegit potius constantissimo animo sibi mortem inferre, quam indigna pati ab hostibus, in quos propriis manibus suis intestina projecit. II, Mach. xiv, 41.

Turbis autem irruere in domum ejus, et januam disrumpere, atque ignem admoxere cupientibus, cum jam comprehenderetur, gladio se petiit, etc. Ibid. xiv, 41.

El projectis argenteis in templo, recessit: et abiens laqueo se suspendit. Matt. xxvii, 5.

El hic quidem possedit agrum de mercede iniquitatis, et suspensus crepuit medius et diffusa sunt omnia viscera ejus. Actor. i, 48.

MORTUOS: lugere, quatenus permittatur et prohibeatur.—El super mortuo non inciditis